



Godkendt af Landbrugsrådet, februar 2021

## Kommissorium for Landbrugsrådet

Der henvises til lov om landbrug § 14a vedr. etablering af Landbrugsråd

### Rådgivende organ

Landbrugsrådet er rådgivende organ for Naalakkersuisut i spørgsmål knyttet til landbrug, herunder hold af husdyr og semi-domesticerede dyr samt planteavl. Rådet kan tage spørgsmål op vedrørende landbrug, der ikke forudsætter videre behandling i Naalakkersuisut.

Landbrugsrådets brede sammensætning af interessenter fra landbrugserhvervet giver det en integritet, og Rådet kan i en vis udstrækning stille sin ekspertise til rådighed i andre sammenhænge, hvor landbrugsspørgsmål diskuteres.

Landbrugsrådet udfærdiger en forretningsorden, der formelt skal godkendes af Naalakkersuisoq for Landbrug.

Landbrugsrådet varetager konkrete opgaver, der uddelegeres af Naalakkersuisut.

Landbrugsrådet kan nedsætte underudvalg til varetagelse af konkrete veldefinerede opgaver.

### Lovgivning og regelfastsættelse

Landbrugsrådet afgiver udtalelser til Naalakkersuisut om nye tiltag indenfor regulering af landbrug i Grønland.

Landbrugsrådet kan på eget initiativ opfordre Naalakkersuisut til at komme med forslag til nye tiltag eller ændringer af den eksisterende lovgivning omkring landbruget.

### Økonomiske spørgsmål, herunder finansloven

Landbrugsrådet skal gennem indsamling og bearbejdelse af oplysninger følge den økonomiske udvikling indenfor landbruget. Landbrugsrådet kan selv udføre dette arbejde eller lade det iværksætte.

Landbrugsrådet kan på baggrund heraf komme med forslag til fremme af en gunstig udvikling i økonomien for erhvervet i sin helhed.

15-02-2021  
Sags nr.: 2021 - 7  
Akt nr.: 15792185

Postboks 269  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 34 63 55  
E-mail: pan@nanoq.gl  
www.naalakkersuisut.gl

Landbrugsrådet kan komme med forslag til fordeling af tilskudsmidler på finansloven til landbrug.

### **Udvikling af landbrugserhvervet samt strategi for erhvervet**

Landbrugsrådet rådgiver Naalakkersuisut om prioritering af udviklingen af landbrugserhvervet, ud fra en helhedsvurdering af behovene i erhvervet i henhold til den overordnede landbrugsstrategi.

### **Miljøspørgsmål**

Landbrugsrådet skal gennem indsamling og bearbejdelse af oplysninger følge udviklingen i det til landbruget knyttede miljø. Landbrugsrådet kan selv udføre dette arbejde eller lade det iværksætte.

Landbrugsrådet kan på baggrund heraf komme med forslag til Naalakkersuisut til at fremme af en gunstig udvikling af såvel erhverv som det hertil knyttede miljø for herved i tide at imødegå en eventuel uheldig udvikling.

### **Konsulenttjenesten for Landbrug**

Landbrugsrådet fungerer som ledelse for Konsulenttjenesten for Landbrug.

Landbrugsrådet kan indgå en resultatkontrakt med Naalakkersuisoq for Landbrug vedrørende rådgivnings- og forsøgsvirksomhed.

Landbrugsrådet skal påse, at Konsulenttjenesten for Landbrug prioriterer sine opgaver og overholder sine forpligtelser i henhold til den enhver tid gældende resultatkontrakt samt Naalakkersuisuts overordnede landbrugsstrategi.

### **Forsøgsstationen Upernaviarsuk samt prioritering af forsøgsarbejde og forskning**

Landbrugsrådet fungerer som ledelse for Forsøgsstationen Upernaviarsuk. Landbrugsrådet nedsætter i samarbejde med Savaatillit Peqatigiit Suleqatigiissut et rådgivende forsøgsudvalg, som skal rådgive ved udarbejdelsen af forsøgsstationens arbejdsprogrammer.

Forsøgsudvalget består af 2 medlemmer fra Landbrugsrådet og 1 medlem fra Savaatillit Peqatigiit Suleqatigiissuts bestyrelse. Forsøgsudvalget udpeger selv en formand for udvalget.

Landbrugsrådet skal samtidigt påse, at Forsøgsstationen Upernaviarsuk prioriterer sine opgaver og overholder sine forpligtelser i henhold til den enhver tid gældende overordnede landbrugsstrategi.

### **Landbrugsskolen i Upernaviarsuk**

Landbrugsrådet skal sammen med Departementet for Uddannelse påse, at landbrugsuddannelsen i Upernaviarsuk lever op til den enhver tid gældende lovgivning og at uddannelsens kvalitet svarer til behovet i landbrugserhvervet.

Landbrugsrådets 46. møde, den 15. februar 2021, Qaqortoq

På Naalakkersuisuts vegne:

På Landbrugsrådets vegne:

Kalistat Lund

Natuk Lund Olsen

\_\_\_\_\_, den \_\_\_\_\_ 2021

\_\_\_\_\_, den \_\_\_\_\_ 2021